
Datum doručení: 28.12.2021

Centrální číslo jednací: PS2021027885

Věc:  Zveřejňování  zápisů  ze  schůzí  PSP,  zaslání  zápisu  z 1.,  2.  a  3.
schůze

Žádost 
(…)
Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen "infozákon") žádám o informaci, zda jsou zveřejňovány zápisy o 
schůzích Poslanecké sněmovny, které se pořizují podle § 68 odst. 1 a 2 
zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, a pokud 
ano, tak kde, a pokud ne, z jakého důvodu se tak neděje. Současně žádám 
o zaslání těchto zápisu z 1., 2. a 3. schůze Poslanecké sněmovny (v 
současném volebním období).

Ve smyslu § 14 odst. 2 infozákona sděluji jako adresu pro doručování 
elektronickou (e-mailovou) adresu …………... a žádám o zaslání 
požadovaných informací, jakož i všech jiných reakcí na tuto žádost o 
poskytnutí informace (včetně případných rozhodnutí o ní) výhradně 
prostřednictvím e-mailu na uvedenou adresu.

Děkuji za vyřízení a přeji hezký den.
(…)                

Odpověď
(…)
Vážený pane ,

Kancelář Poslanecké sněmovny jako povinný subjekt obdržela dne 28. prosince 2021
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle zákona
o  svobodném  přístupu  k  informacím,  která  se  týkala  problematiky  zápisů  ze  schůzí
Poslanecké
sněmovny. Konkrétně jste žádal o poskytnutí informace „zda jsou zveřejňovány zápisy o
schůzích Poslanecké sněmovny, které se pořizují podle § 68 odst. 1 a 2 zákona č. 90/1995 Sb.,
o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, a pokud ano, tak kde, a pokud ne, z jakého důvodu se
tak neděje. Současně žádám o zaslání těchto zápisu z 1., 2. a 3. schůze Poslanecké sněmovny
(v současném volebním období).“.

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění,
je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře
Poslanecké sněmovny.

K Vašemu dotazu uvádíme následující.

Ustanovení § 68 odst. 1 a 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „jednací řád PS“), obsahuje podrobnou úpravu procesu

mailto:kamilmolnar1@gmail.com


pořizování zápisů o schůzích Poslanecké sněmovny, včetně právní úpravy jejich uložení (§ 68
odst. 2 jednacího řádu). Z předmětných ustanovení jednoznačně vyplývá, že schválený zápis
je
autentickým záznamem o schůzi Poslanecké sněmovny a odevzdá se k uložení společně
s přílohami nejpozději do dvou měsíců od skončení schůze. Z tohoto vyplývá, že zápis se
nezveřejňuje, ale ukládá se do Archívu Poslanecké sněmovny, kde je možné jej studovat
v souladu s badatelským řádem. Zápisy Vám nelze zaslat na základě této žádosti, jedinou
cestou k jejich studiu je obrátit se na Archív Poslanecké sněmovny.

I  když  nejsou  zápisy  ze  schůzí  Poslanecké  sněmovny  zveřejněny, ale  ukládají  se,  přesto
průběh
schůzí  může  veřejnost  sledovat,  a  to  buď  prostřednictvím  online  vysílání,  zvukových
záznamů,
nebo si otevřít a přečíst stenoprotokoly z jednotlivých schůzí, které jsou zveřejňovány ihned
po
jejich autorizaci na webových stránkách Poslanecké sněmovny.

https://www.psp.cz/eknih/2021ps/stenprot/index.htm

Další možností je studium těsnopiseckých zpráv, které jsou uveřejňovány na webových
stránkách Poslanecké sněmovny po jejich autorizaci a úpravě do tištěné podoby. Vzhledem k
náročnosti jejich zpracování jsou těsnopisecké zprávy zveřejňovány do dvou až tří měsíců po
schůzi.

https://www.psp.cz/eknih/2021ps/tesnopis/index.htm

S pozdravem
(…)

https://www.psp.cz/eknih/2021ps/tesnopis/index.htm
https://www.psp.cz/eknih/2021ps/stenprot/index.htm

